
                                                                                                                         

 

Σελίδα 1 από 3 

                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 

ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

  
Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
Βαθμός Προτερ.: 
 
Μαρούσι, 21-07-2022      
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
Αρ. Πρωτ.: 90843/Ε1     
 

 
 
 

                  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Καλάβρια Μ., Γώρου Ε.  
Τηλέφωνα:  210 344 – 2279, -2281 
E-mail:               t09ppe1@minedu.gov.gr 

  

   
 

Θέμα: Ανάκληση πρόσληψης και αποδοχή παραίτησης 28 προσωρινών αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών, οι οποίες προκύπτουν από λόγους συναφείς με τη διάγνωση, μετάδοση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID-19, για το διδακτικό έτος 2021-2022, σε εφαρμογή του 
άρθρου 111 του ν.4821/2021 (Α΄ 134) 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

(α) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» και  

(β) του άρθρου 111 του ν.4821/2021 (Α΄ 134) «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού Κτηματολογίου, νέες 

ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις.», όπως ισχύει. 

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων.». 

4. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.». 

5. Την αριθμ. 94763/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

6. Τις αριθμ. πρωτ. 47644/Ε1/24-04-2022 (ΑΔΑ: 6Χ4Γ46ΜΤΛΗ-ΖΒΖ), 47648/Ε1/27-4-2022  (ΑΔΑ: 

ΨΦΞΕ46ΜΤΛΗ-ΗΞΙ), 47653/Ε1/ 27-4-2022 (ΑΔΑ: Ω2ΣΑ46ΜΤΛΗ-85Ι)  5909/Ε1/18-01-2022 (ΑΔΑ: 

9ΕΧΟ46ΜΤΛΗ-0ΝΞ) και 35440/Ε1/29-03-2022 (ΑΔΑ: Ψ1ΥΧ46ΜΤΛΗ-8ΤΜ) αποφάσεις της 

Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Εκπ/κού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

 

mailto:t09ppe1a@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΦΒΟ46ΜΤΛΗ-ΣΛΡ



                                                                                                                         

 

Σελίδα 2 από 3 

Εκπαίδευσης για την πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

7. Την ηλεκτρονική καταχώριση στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των οικείων Προϊσταμένων, για τους 

εκπαιδευτικούς που προσλήφθηκαν με την προμνησθείσα απόφαση στη Δημόσια Πρωτοβάθμια 

Εκπαίδευση και δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν υπηρεσία εντός των οριζομένων προθεσμιών ή 

ανέλαβαν υπηρεσία και στη συνέχεια παραιτήθηκαν. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α. Την ανάκληση της πρόσληψης των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών 

Γενικής Εκπαίδευσης, οι οποίοι προσλήφθηκαν με την κάτωθι Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Δ/νσης Εκπ/κού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις έναντι αυτών 
αναγραφόμενες περιοχές/Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης επειδή δεν ανέλαβαν υπηρεσία 
εντός των οριζομένων προθεσμιών: 

 

A/A ΔΟΜΗ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΛΑΔΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

47644/Ε1/24-04-2022 (ΑΔΑ: 6Χ4Γ46ΜΤΛΗ-ΖΒΖ) 
1 ΕΑΕ/ΤΕ ΑΠΟ ΓΕΝΙΚΗ ΜΩΡΑΙΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60.ΕΑΕ Β΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) 

2 ΕΑΕ/ΤΕ ΑΠΟ ΓΕΝΙΚΗ ΜΠΑΡΔΑ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70.ΕΑΕ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

3 ΕΑΕ/ΤΕ ΑΠΟ ΓΕΝΙΚΗ ΤΡΥΦΩΝ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70.ΕΑΕ Β΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Π.Ε.) 

47648/Ε1/27-4-2022  (ΑΔΑ: ΨΦΞΕ46ΜΤΛΗ-ΗΞΙ) 
4 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ70 Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) 

5 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΡΤΑΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ70 Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ (Π.Ε.) 

6 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΒΥΖΑ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

7 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΜΠΟΠΟΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) 

47653/Ε1/ 27-4-2022 (ΑΔΑ: Ω2ΣΑ46ΜΤΛΗ-85Ι) 
8 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΤΣΑΤΣΑΜΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06 Β΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) 

9 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΜΠΟΥΡΓΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11 Γ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) 

10 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΓΚΙΤΖΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ60 Α΄ ΕΥΒΟΙΑΣ (Π.Ε.) 

11 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΓΡΥΜΠΙΛΑΚΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΑ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ60 Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ (Π.Ε.) 

12 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΣΙΩΠΠΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ60 Α΄ ΣΑΜΟΥ (Π.Ε.) 

13 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΠΟΛΙΤΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60 Δ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) 

14 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΤΣΑΚΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ60 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Π.Ε.) 

15 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΤΣΙΜΠΙΝΗ ΞΑΝΘΙΠΠΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 Α΄ ΕΥΒΟΙΑΣ (Π.Ε.) 

16 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΛΩΛΗ ΒΕΑΤΡΙΚΗ ΑΛΕΞΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (Π.Ε.) 

17 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΣΟΥΛΙΩΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 Β΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) 

18 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΓΑΡΟΦΑΛΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Π.Ε.) 

19 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΤΣΟΥΓΚΡΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Π.Ε.) 

20 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΜΑΥΡΙΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Π.Ε.) 

 
Β. Την καταχώριση της παραίτησης, ενώπιον του αρμοδίου οργάνου, των παρακάτω προσωρινών 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας γενικής εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης 
οι οποίοι προσλήφθηκαν με τις κάτωθι κατά περίπτωση αποφάσεις της Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης 
Εκπ/κου Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στις έναντι αυτών 
αναγραφόμενες περιοχές/Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 
 

A/A ΔΟΜΗ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΛΑΔΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΗΜ/ΝIA 
ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

5909/Ε1/18-01-2022 (ΑΔΑ: 9ΕΧΟ46ΜΤΛΗ-0ΝΞ) 
21 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ70 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 31/05/2022 

22 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΜΑΓΓΛΑΡΗ ΑΡΓΥΡΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 31/05/2022 

23 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΙΩΑΝΝΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Π.Ε.) 03/05/2022 

24 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΟΥΡΛΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΛΑΚΩΝΙΑΣ (Π.Ε.) 24/04/2022 

25 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΜΑΡΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ86 Β΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) 03/05/2022 

26 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΚΟΣΙΜΟΥ ΕΛΕΝΗ ΗΛΙΑΣ ΠΕ86 ΠΡΕΒΕΖΑΣ (Π.Ε.) 06/06/2022 

ΑΔΑ: 9ΦΒΟ46ΜΤΛΗ-ΣΛΡ



                                                                                                                         

 

Σελίδα 3 από 3 

A/A ΔΟΜΗ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΛΑΔΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΗΜ/ΝIA 
ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

35440/Ε1/29-03-2022 (ΑΔΑ: Ψ1ΥΧ46ΜΤΛΗ-8ΤΜ) 
27 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΜΠΑΣΜΑΛΕΡΗ ΠΑΥΛΙΝΑ-ΡΑΦΑΗΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ60 ΔΡΑΜΑΣ (Π.Ε.) 31/05/2022 

28 ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΣΕΡΕΤΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΑΧΑΪΑΣ (Π.Ε.) 03/05/2022 

 
 

 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Μακρή  
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κου Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’ 
8. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 9ΦΒΟ46ΜΤΛΗ-ΣΛΡ


		2022-08-01T12:14:21+0300
	Athens




